证券代码：603180         证券简称：金牌厨柜        公告编号：2024-058

转债代码：113670         转债简称：金 23 转债

金牌厨柜家居科技股份有限公司

关于 2023 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金牌厨柜家居科技股份有限公司（以下简称公司）于 2024 年 5

月 28 日 在 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）以视频直播和网络互动的方式召开

“2023年度业绩说明会”。关于本次业绩说明会的召开事项，公司已

于 2024 年 4 月 26 日在上海证券交易所网站披露了《关于召开 2023

年度业绩说明会的公告》。现将有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

2024 年 5 月 28 日，公司董事长温建怀先生，董事温建北先生、

财务总监及董事会秘书陈建波先生、独立董事朱爱萍女士，出席了本

次业绩说明会。公司针对 2023 年度的经营成果及财务指标的具体情

况与投资者进行互动交流，并就投资者关注的问题进行了回复。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要

问题及回复整理如下：

1、地产周期调整对行业和公司未来发展的影响？

答：定制家具行业与国家宏观和房地产行业具有较大的关联性，

宏观环境变化和房地产市场政策调整都会对定制家具行业发展带来

阶段性影响；宏观经济向好、居民消费力提升、房地产政策环境宽松，

一定程度上将促进家具产品的需求提升，但若宏观经济和房地产政策

收紧，居民消费也将有所下降。公司将坚定围绕大家居发展战略，持

续强化零售、家装、精装、海外渠道的拓展，提升公司的差异化与成

本竞争力，推动公司经营业绩的稳步增长。

2、公司海外业务布局及经营目标？

答：近年来公司高度重视海外市场的拓展，国际化已成为公司发

展战略之一。当前，公司针对海外区域市场差异，确定了差异化的业

务发展模式；生产交付方面，公司将以泰国制造基地为核心，并以区

域市场设立卫星工厂，实现大货由泰国基地供应，控制生产成本，小

货通过属地化的卫星工厂保障，以满足客户个性化需求和响应时效，

提升属地化服务能力，更好地构筑了本土供应链和海外市场供产销的

一体化循环。今年一季度公司海外业务实现收入 8144 万、同比增长

了 68.23%，随着国际化的深入，我们预计海外业务将成为公司重要的

业绩增长点之一。

3、公司海外业务规模和毛利率趋势展望如何？

答：2023 年公司海外业务实现收入 2.74 亿、同比增长 16.92%，

毛利率为 24.65%、同比增长了 4.70%，未来随着公司海外生产基地及

区域卫星工厂的逐步落地，以及海外本土供应链的打造，预计公司海

外业务毛利率将稳步提升。

4、公司在家装业务的布局、规划？

答：随着消费升级及一站式家居解决方案需求的提升，2023年公

司家装及整装渠道业务实现翻倍增长，家装业务已经成为行业全渠道

布局的新增长点。未来公司将继续推进与头部装企的合作，同时公司

依托自身产品、安装、物流等优势，加速整合供应链资源，为装企匹

配全品类的产品，提供多维度的运营支持与服务，赋能装企更好地服

务客户，保障家装渠道业绩快速增长。

5、目前公司发行的可转债溢价率较高，是否考虑下修转股价？

答：公司发行的可转债项目主要基于成都物联网基地项目建设，

此前公司在综合考虑宏观经济、市场环境、公司基本情况、股价走势

等因素后，基于对公司长期稳健发展的信心，决定暂不向下修正“金

23转债”的转股价格（具体详见公司于 2024年 3月 23日发布的《关

于不向下修正“金 23 转债”转股价格的公告》），若后续再触发可

转债向下修正条款，公司将根据市场情况综合研究是否向下修正“金

23转债”的转股价格，具体以公司发布的公告为准。

6、公司是否考虑加大分红比例？

答： 2023年公司实现营业收入 36.45亿元，实现净利润 2.92亿

元，经营业绩整体实现稳步增长，在综合考虑公司盈利情况、发展阶

段等因素后，公司 2023年度拟向全体股东每股派发现金红利 0.60元

（含税），现金分红比例占年度归属于本公司股东净利润的 31.41%，

前述分红事项已经公司年度股东大会审议通过。与此同时，为了加大

投资者的回报力度，与投资者分享公司经营成果，公司计划实施 2024

年中期分红，具体分红计划详见公司发布的 2023 年度利润分配方案

的公告，2024年中期分红以公司发布公告为准。

公司在此对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投

资者表示衷心感谢！

特此公告

金牌厨柜家居科技股份有限公司董事会

2024 年 5 月 29 日